
 

Inverkehrbringer:  
R+V Dienstleistungs-GmbH Raiffeisenplatz 1 65189 Wiesbaden                                                               Stand April 2026 
 

Brot- und Backwaren 
Zutatenübersicht 

 

 
Kaiserbrötchen 

  

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Eis, Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, 
Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz, Hefe, Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, Rapsöl), Wasser, 
Emulgator, Säureregulator – Zitronensäure, Carotene, Aroma.), Brötchen Malz: (Gerstenmalzmehl) 
Allergene: Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste 

 
Krusti dunkel  

  

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumen-
kerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), Meersalz, Sesam, Weizenkleie, 
Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: 
(Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, 
Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis, Leinsaat: (Leinsamen 100%) 
Allergene: Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, Soja/Sojaerzeugnisse 

 
Laugenbrezel 

  

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Hefe, Jodsalz, Rapsöl, Emulgator, Weizengluten, Verdickungsmittel, Säureregulatoren, 
Weizenmehl, Dextrose, Salz, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, Enzyme) 
Allergene: Glutenhaltiges Getreide: Weizen 

 
Laugenbrötchen 

  

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, Rapsöl), Wasser, Emulgator, Säureregulator – 
Zitronensäure, Carotene, Aroma.), Hefe, Salz, Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, 
Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz grob (Brezel Salz), Laugenwasser 
Allergene: Glutenhaltiges Getreide: Weizen 

 
Omega-Brötchen 

  

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, Leinsamen, Weizengluten, 
Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), Meersalz, Sesam, 
Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme), 
Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, 
Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis 
Allergene: Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, Soja/Sojaerzeugnisse 
 

Kirschplunder 
  

Zutaten: Kirschstrudel: (Weizenmehl, Ascorbinsäure), Wasser, Margarine (Pflanzl. Fette, Wasser, Emulgator, Salz, 
Säurungsmittel (Weinsäure und Zitronensäure), Süßmolkenpulver, Aroma, Farbstoff, Zucker, Jodsalz, 
Magnesiumcarbonat, Natriumflorid, Kaliumjodat Vanillekrem: Wasser Zucker, Verdickungsmittel, Vollmilchpulver, 
Süßmolkenpulver, färbende Gewürze, Aromen. Kirschzubereitung: TK-Sauerkirschen), Aprikosenmarmelade: 
(Aprikosenmarmelade) 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen 
Zusatzstoffe: Farbstoff 
 
Schoko-Muffin 

  

Zutaten: Weizenmehl, Wasser, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume (in veränderlichen Gewichtsanteilen)), Zucker, 
dunkle Schokoladenstückchen 11%(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (Lecithine), natürliches Vanillearoma), 
fettarmes Kakaopulver 3,8%, Weizenstärke, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate, 
Glucono-delta-lacton), modifizierte Stärke, Reisquellmehl, eiweißangereichertes Molkenpulver, Süßmolkenpulver, 
Volleipulver, Emulgator (Natriumstearoyl-2-lactylat), Speisesalz, natürliches Vanillearoma.  
Allergene: Eier/Eierzeugnisse, Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Soja/Sojaerzeugnisse  
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Muffin Black & White 

  

Zutaten: Weizenmehl Pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume (in veränderlichen Gewichtsanteilen)); Zucker; Wasser; Weiße 
Schokoladenstückchen(9,7%) (Zucker; Kakaobutter; Vollmilchpulver; Emulgator: Lecithine; Natürliches Vanillearoma); 
Schokoladenstücke(3,9%); (Zucker; Kakaomasse; Kakaobutter; Emulgator: Lecithine; Natürliches Vanillearoma); 
Fettarmes Kakaopulver(2,0%); Weizenstärke, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate, Calciumphosphate, 
Glucono-delta-Lacton; Modifizierte Stärke; Reisquellmehl; Eiweißangereichertes Molkenpulver; Süßmolkenpulver; 
Volleipulver; Emulgator: Natriumstearoyl-2-lactylat; Speisesalz; Natürliches Vanillearoma 
Allergene: Eier/Eierzeugnisse, Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Soja/Sojaerzeugnisse 
 
Muffin Blueberry 

  

Zutaten: Weizenmehl; Zucker; Wasser; Pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume (in veränderlichen Gewichtsanteilen)); 
Blaubeeren (4,8%); Traubenzucker; Feuchthaltemittel: Glycerin; Sheafett; Maisstärke; Backtriebmittel: Diphosphate, 
Natriumcarbonate; Bohnenmehl; Fababohne-Eiweiß; Zitrone; Natürliches Aroma; Pflanzliches Öl (Soja); Speisesalz; 
Natürliche Aromen. 
Allergene: Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Soja/Sojaerzeugnisse 
 

Pecannuss-Tasche  
  

Zutaten: Margarine (pflanzliches Öl (Palm, Raps, Kokos), Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, natürliches Aroma, Vitamin A), Weizenmehl, Wasser, Zucker, PECANNÜSSE 
(5%), pasteurisiertes Vollei, Hefe, Ahornsirup (1%), Puddingpulver (Zucker, modifizierte Stärke, Süßmolkenpulver, 
Magermilchpulver, Kokosöl, Stabilisator (Natriumphosphat, Calciumalginat, Diphosphat, Triphosphate), Glukosesirup, 
natürliches Vanillearoma, Farbstoff Carotin, Speisesalz, Milcheiweiß), Rohrzuckersirup, Verdickungsmittel (Natriumalginat, 
Pektin), Stabilisator Pektin, Speisesalz, natürliches Aroma, Weizenmalzmehl, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure, 
Alpha-Amylase, Xylanase, Transglutaminase). Zuckersirup (Invertzuckersirup, natürliches Aroma). 
Allergene: Eier/Eierzeugnisse, Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Schalenfrüchte: Pekannüsse 
Zusatzstoffe: Farbstoff 
 

Nusskranz 
  

Zutaten: Weizenmehl, Zucker, Haselnüsse (12%), Wasser, Hühnervollei, Butter (6%), Hefe, Vollmilchpulver, Speisesalz, 
Volleipulver 
Allergene: Eier/Eierzeugnisse, Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Schalenfrüchte: Haselnüsse 
 

Schokocroissant 
  

Zutaten: Schokocroissant: (Weizenmehl, Wasser, Butter, Backmittel (Dextrose, Saccharose, Weizensauerteig, 
Weizenkleber, Weizenmalzextrakt, Guarkernmehl, Enzyme, Rapsöl)), Hefe, Hühnerei past., Zucker, jod. Speisesalz, 
Schokoladen Creme (Zucker, Rapsöl) und Fette (Palm), Kakaopulver, Haselnüsse, Schokolade (Kakaomasse, Zucker), 
Emulgator Sojalecithin, Aroma).), Schokobella Glasur: (Zucker, Rapsöl, Palmfett, Kakao, Glukosesirup, Emulgatoren:  
Sonnenblumenlecithin: Milcheiweiß, Aroma), Aprikosenmarmelade: (Aprikosenmarmelade) 
Allergene: Eier/ Eierzeugnisse, Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Soja/Sojaerzeugnisse, 
Schalenfrüchte: Haselnüsse  

 
Kaiserbrötchen | Bierschinken  

  

Zutaten: Kaiserbrötchen 52.17% [Weizenmehl, Wasser, Eis, Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, 
Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz, Hefe, Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, 
Rapsöl), Wasser, Emulgator, Säureregulator – Zitronensäure, Carotene, Aroma.), Brötchen Malz: (Gerstenmalzmehl)], 
Bierschinken Delikatess  34.78% [84,3% Schweinefleisch, Wasser, Salz, Dextrose, Maltodextrin, Gewürze, 
Gewürzextrakte, Stabilisator: Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat; Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit.], Butter 13.04% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel, Phosphat 
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Kaiserbrötchen | Fleischwurst 

  

Zutaten: Schinkenfleischwurst 48.28% [80% Schweinefleisch, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 
Kaliumjodat), Gewürze, Dextrose, Aroma, Stabilisator: E450, E451; Antioxidationsmittel: E300, E301; Konservierungsstoff 
E250, Rauch, Naturdarm], Kaiserbrötchen 41.38% [Weizenmehl, Wasser, Eis, Backmittel: (Weizenmehl, 
Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz, Hefe, 
Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, Rapsöl), Wasser, Emulgator, Säureregulator – Zitronensäure, Carotene, Aroma.), 
Brötchen Malz: (Gerstenmalzmehl)], Butter 10.34% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel, Phosphat 

 
Kaiserbrötchen | Käse 

  

Zutaten: Kaiserbrötchen 50.00% [Weizenmehl, Wasser, Eis, Backmittel:  Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, 
Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz, Hefe, Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, 
Rapsöl), Wasser, Emulgator, Säureregulator – Zitronensäure, Carotene, Aroma.), Brötchen Malz: (Gerstenmalzmehl)], 
Edamer 40% i. Tr.  37.50% [Milch, Speisesalz, Käsereikulturen, mikrobielles Lab], Butter 12.50% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste 

 
Kaiserbrötchen | Salami 

  

Zutaten: Kaiserbrötchen 54.55% [Weizenmehl, Wasser, Eis, Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, 
Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz, Hefe, Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, 
Rapsöl), Wasser, Emulgator, Säureregulator – Zitronensäure, Carotene, Aroma.), Brötchen Malz: (Gerstenmalzmehl)], 
Salami 31.82% [Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Glukosesirup, Reifekulturen, Buchenholzrauch. ], Butter 13.64% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel 

 
Krusti dunkel | Ei 

  

Zutaten: Krustibrötchen dunkel 63.83% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis, Leinsaat: (Leinsamen 
100%)], Ei 28.19%, Butter 7.98% [Butter (100%)] 
Allergene: Eier /Eierzeugnisse, Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: 
Weizen, Gerste, Soja/Sojaerzeugnisse 

 
Krusti dunkel | Käse 

  

Zutaten: Krustibrötchen dunkel 66.67% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis, Leinsaat: (Leinsamen 
100%)], Edamer 40%i.Tr.  25.00% [Milch, Speisesalz, Käsereikulturen, mikrobielles Lab], Butter 8.33% [Butter (100%)] 
Allergene: Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, 
Soja/Sojaerzeugnisse 

 
Krusti dunkel | Pute | Käse 

  

Zutaten: Krustibrötchen dunkel 61.54% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis, Leinsaat: (Leinsamen 
100%)], Putenbrust geräuchert 15.38% [96% Putenfleisch, Speisesalz, Glukosesirup, Stabilisator: Triphosphate, 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Erlenholzrauch. ], Edamer 40% 
i. Tr. 15.38% [Milch, Speisesalz, Käsereikulturen, mikrobielles Lab], Butter 7.69% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, 
Soja/Sojaerzeugnisse 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel, Phosphat 
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Krusti dunkel | Putenbrust 

  

Zutaten: Krustibrötchen dunkel 68.57% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel:  Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis, Leinsaat: (Leinsamen 
100%)], Putenbrust geräuchert 22.86% [96% Putenfleisch, Speisesalz, Glukosesirup, Stabilisator: Triphosphate, 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Erlenholzrauch. ], Butter 8.57% 
[Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, 
Soja/Sojaerzeugnisse 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel, Phosphat 

 
Krusti dunkel | Mettwurst 

  

Zutaten: Krustibrötchen dunkel 60.00% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis, Leinsaat: (Leinsamen 
100%)], Mettwurst Braunschweiger 40.00% [Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: E 250), 
Gewürze, Dextrose, Saccharose, Antioxidationsmittel: E 300, E 301; Aromen, Emulgator: E 471, Verdickungsmittel: E 415, 
Gewürzextrakte, Buchenholzrauch. ]  
Allergene: Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, Soja/Sojaerzeugnisse 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel  

 
Laugenbrötchen | Käse 

  

Zutaten: Laugenbrötchen 50.00% [Weizenmehl, Wasser, Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, Rapsöl), Wasser, 
Emulgator, Säureregulator – Zitronensäure, Carotene, Aroma.), Hefe, Salz, Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, 
Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz grob (Brezel Salz), Laugenwasser], 
Edamer 40% i. Tr. 37.50% [Milch, Speisesalz, Käsereikulturen, mikrobielles Lab], Butter 12.50% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen 

 
Laugenbrötchen | Salami 

  

Zutaten: Laugenbrötchen 54.55% [Weizenmehl, Wasser, Backmargarine: (Pflanzenöle (Palmen-, Rapsöl), Wasser, 
Emulgator, Säureregulator – Zitronensäure, Carotene, Aroma.), Hefe, Salz, Backmittel: Weizenmehl, Weizenmalzmehl, 
Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, Säureregulator, Calciumcarbonat), Salz grob (Brezel Salz), Laugenwasser], 
Salami 31.82% [Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Glukosesirup, Reifekulturen, Buchenholzrauch.], Butter 13.64% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel 

 
Omega | Käse | Schinken 

  

Zutaten: Omega Brötchen mit Dreikorn 51.95% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis],  Hinterkochschinken 
22.08% [Schweinefleisch, Salz, Glukosesirup, Stabilisator: Triphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, 
Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit.], Edamer 40%  i.Tr.  16.23% [Milch, Speisesalz, Käsereikulturen, 
mikrobielles Lab], Butter 9.74% [Butter (100%)] 
Allergene: Milch/ Milcherzeugnisse, Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, 
Soja/Sojaerzeugnisse 
Zusatzstoffe: Konservierungsstoff, Antioxidationsmittel 
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Omega | Käse vegan 

  

Zutaten: Omega Brötchen mit Dreikorn 55.17% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis], vegane Bedda Scheiben 
Classic  34.48% [Wasser, modifizierte Stärke, 21% Kokosöl, Salz, Calciumcitrat, natürliche Aromen, Olivenfruchtextrakt, 
Farbstoff: Carotin, Säuerungsmittel: Citronensäure], vegane Butter 10.34% [Streichfett 75 % Zutaten: Shea Öl* (43 %), 
Wasser, Kokosöl* (21 %), Rapsöl* (11 %), Salz, Mandelmus* (1 %),Emulgator (Lecithin*), Karottensaft*, Zitronensaft*, 
natürliches Aroma. *aus kontrolliert biologischem Anbau] 
Allergene: Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, Schalenfrüchte: Mandel, 
Soja/Sojaerzeugnisse 
Zusatzstoffe: Farbstoff, Antioxidationsmittel 

 
Omega | Paprika-Aufschnitt vegan 

  

Zutaten: Omega Brötchen mit Dreikorn 55.17% [Weizenmehl, Wasser, Omegamehl: (Weizenmehl, Hartweizengrieß, 
Leinsamen, Weizengluten, Sonnenblumenkerne, Weizensauerteig, Sojavollmehl, Malz und Malzextrakt (Gerste, Weizen), 
Meersalz, Sesam, Weizenkleie, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizenkeime, Zucker, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure, Enzyme), Backmittel: Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Guarkernmehl, Zucker, Dextrose, Emulgator, 
Säureregulator, Calciumcarbonat), Hefe, Intensiv Malz Dunkel: (Gerstenmalzmehl dunkel), Eis], veganer Aufschnitt mit 
Paprika  34.48% [Trinkwasser, Rapsöl 11%, Paprika 10%, Sojaproteinisolat 8%, Gewürzextrakte, Dextrose, modifizierte 
Stärken, Speisesalz, Verdickungsmittel: Carrageen, Konjak, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl; Aromen, 
Erbsenproteinisolat, färbende Lebensmittel: Paprikakonzentrat, Bockshornklee-Extrakt und Rote-Beete-Saftkonzentrat; 
Zucker. ], vegane Butter 10.34% [Streichfett 75 % Zutaten: Shea Öl* (43 %), Wasser, Kokosöl* (21 %), Rapsöl* (11 %), 
Salz, Mandelmus* (1 %),Emulgator (Lecithin*), Karottensaft*, Zitronensaft*, natürliches Aroma. *aus kontrolliert 
biologischem Anbau] 
Allergene: Sesamsamen/Sesamerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, Schalenfrüchte: Mandel, 
Soja/Sojaerzeugnisse 
Zusatzstoffe: Antioxidationsmittel 

 


